Som Peder Tidemand og flere andre indtager Anders Pedersen Barsbøl en Plads i Kredsen af de Forfattere, der søgte at tjene deres Tid ved at levere Fordanskninger af fremmede Forbilleder.

Tillæg.

1552 9. Aug. Brev fra Johannes Pistorius til Anders Pedersen Barsbøl¹.

D. Andreae Barsbullio Dano
studioso Witebergensi.

S. D. Ex literis tuis nuper ad D. Ericum Hardenbergium² missis intellexi, bilem tibi motam, ob verba quædam, quæ in literis meis ad D. Johannem Georgium³ datis, legeras. Equidem vt verba illa mea esse, haud eo inficias, ita porro miror, quomodo ea transscribere potueris, cum illi itineri, vt scribis, accincti, et iam portam egredientes,

¹) Meddelt efter Kopien i Pistorius' Brevbog i Gl. kgl. Saml., 4^o, 3078 Brev Nr. 344. (Brevet i Udtog i Rørdam, Monumenta 2. R. II, 618—20).

²) Den senere Rigsraad Erik Hardenberg († 1604) til Skovsbo m. m., immatrikuleret i Wittenberg 12. Oktober 1553 (Kh. Saml. 2. R. I, 471).

³) Utvivlsomt den senere Præst i Toreby, Provst og Poëta laureatus Hans Jørgensen Sadolin († 1600), immatrikuleret i Wittenberg 24. Maj 1550 (Kh. Saml. 2. R. I, 470, 478—9).

litteras nostras acceperint. Sed valeat hoc. Aperte satis indicas in literis tuis, quod in me non parum sis commotus, quamuis D. Ericus, sed tamen oblique, etiam petatur. Verum, mi D. Andrea, quid si hic candorem in te requireremus? Probes quæso me te infidelem, perfidum et profugum insimulasse. Sin autem infidelitatis te nobis suspectum persentijsses, quid rectius et pio ingenuoque homini (qualem te non solum tum cum Witebergæ vna essemus, sed etiam postea semper censuj, et adhuc censeo) conuenientius fuisset, quam vt te suspicione quamprimum exluisses? vt non ita locum irae dedisses neque verba nostra (animo minime maligno scripta) tam acerbe accepisses et exagitasses? Sed quæ nobis suspicionem attulerint et ad scribenda illa impulerint, primum indicabo, postea rursus ad literas tuas redibo. Non dubito, mi Andrea, quin adhuc in memoria habeas, quam serio et constanter nobis Witeberga discedentibus dixeris et promiseris, te cum primo nos subsecuturum [cum] auriga, et libros nostros, quos ibi apud compactorem reliquimus, allaturum. Expectauimus igitur te, donec is, qui nos huc aduexit, Witeberga huc redijsset; sed non venisti, nec ipse auriga vel verbum nobis de te referre potuit. Dixit quidem fuisse Danos nonnullos, qui cum ipso huc proficisci constituerant, et omnia sua suppellectilia collegerant, Sed hospitem, apud quem habitabant, noluisse ipsos dimittere, quod non satisfacissent ej pro habitatione etc. Verum quinam ex Danis ijdem fuissent nec ipse certo nobis indicare, nec nos coniectare potuimus. Venerunt postea huc Witenberga alij aurigæ tres vel quatuor, et vna quamplurimi studiosi tibi et nobis haud incognitj, sed nemo illorum nobis vel libros vel literas de te attulit. Quod cum valde miraremur omnes, scripsi ad D. Georgium Selmerum¹ conterraneum meum

¹) Georg Selmer († 1605) fra Husum, immatrikuleret i Wittenberg 12. Juni 1551, siden Præst i Ostenfeld (Kh. Saml. 2. R. I, 470; IV, 72. Otto Fr. Arends, Gejstligheden i Slesvig og Holsten II, 264). Han hørte til Pistorius' faste Korrespondenter (Rørdam, Monumenta 2. R. II, 604 f., passim).

petens vt te admoneret de hoc negotio, quo vel ad minimum nobis rescriberes, quid de libris nostris actum esset, an eos a compactore accepisses, nec ne, et num aliquid aliud desideraretur. Hic Georgius nobis rescripsit, Te fere ab eo tempore, quo nos Witebergam reliquimus, ibi non visum. Commiseram autem et ipsi huius rei curam, vt si tu animum huc proficiscendj mutaturus esses, ipse te vna iuaret vt modum inueniret, quo libri nobis ad manus venirent. Quod cum Georgio in memoriam reuocarem, rescripsit nobis, Quod ipse, si ibi libros habere potuisset, eos nobis allaturus fuisset (verum id ideo non scribo, quasi idem a te fieri expectassemus vel requisuissemus: minime omnium: nullis nobis officijs obstrictus es nisi charitatis etc.). Deinde ipsius Georgij contubernalis huc ad nos venit, et mihi libros attulit, qui per tabellarium e patria Witenbergam missi erant. Hic iam vide mi Andream, vter nostrum sit accusandus, et rem recta perpende via. In tanta aurigarum copia ne verbum nobis scripsisti, vt sciuissemus, Te Witebergæ esse, vel in quo alio loco: et quid de negotio quod in te suscepas, actum esset. Suspicionem ne hic conciperemus negligenter te negotium nostrum curasse? Certe iniquus es, si id nobis interdiceres. Cogitauimus quoque quod vel Rostochium vel Jenam vel alio concessisses. Libros autem te Witebergæ reliquisse minime dubitauimus, Sed cum nobis non significasses cui tradidisses vel apud quem eos reliquisses, id nos maxime torsit. In summa mi d: Andream, si vno saltem verbulo nobis quid actum, et quid nobis expectandum fuisset, significasses, quieuissemus etc. Sed iam non nihil ad tuas literas: Scribis te a compactore libros redemisse: Habemus tibi gratiam mi Andream, et si nulla in re id a te meriti sumus, merebimur in posterum data occasione. Pergis: Quod cum auriga non iusto precio tua suppellectilia vehere vellet, Et audires quoque pestem et hic incipere grassarij te animj propositum mutasse: nec interea potuisse habere, qui libros ad nos proferret. Mi Andream hic cum auriga vel verbum nobis

scripsisses. Georgius ibi adfuit, illum consuluisse, vel apud illum potius libros deposuisses quam apud Johannem Hoynum¹: Sed non miror quod nec scribere nec per alium quenquam eos mittere potueris, cum in argentifodinis² esses. Porro scribis, Te non tam stolidum, vt ququam cum alterius libris aufugias, Ideo te non fuisse inquirendum vt profugum. Profecto mi Andream facis nobis iniuriam. Quod ad Johannem Georgij scripsi, in hoc non te, sed libros nostros inquisiuj. Quid ad me si vltra Sauro-matas et glaciale Oceanum³ vt ille ait fugisses? Cum Georgius scripsisset, te non amplius ibi morari, Quid potuimus cogitare aliud, Quam incertum esset, vbi vel a quo libros nostros reposceremus, et vt idipsum sciremus ad Johannem scripsi non te inquirendi gratia. Non decet ita cauillari. Tandem quicquid in hac re fecisti, mi Andream, pro eo summa tibi a nobis habetur gratia, offerimus nos ad simile in te studium. Et vt hoc adjiciam, Ne mireris, quod ego in hac causa tantum laborauerim, Nam partem librorum illorum mihi vendico, quod etiamsi non esset, tamen mihi faciendum fuit, quicquid feci, si modo fidelis paedagogi officio fungi velim apud hos nobiles adolescentes Hardenbergios. Sed optime Andream viuamus vt Christianos decet, simultates et contentiones fugiamus. Natura tua est ἐριστική, eam tu refrena, nec de asini vmbra, aut lana caprina litiges⁴. Deus nouit quam libenter, vt cum omnibus, ita et tecum concorditer viuam. Bene vale.